
 

EKOLTES Hranice, a.s.  
Zborovská 606 
753 01  Hranice  

 

1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO č. SMCZ001/2017/P7 
dle § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Zhotovitel:  EKOLTES Hranice, a.s. 
   Zborovská 606 
   753 01  Hranice 
 

Společnost zastoupena: Ing. Ota Čermák – ředitel společnosti  
Ve věcech technických společnost zastupuje: Mgr. Pavel Völkl – vedoucí provozu 7 
 

IČ:    61974919 
DIČ:    CZ61974919 
IČZ:    CZM00075 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Hranice 
Číslo účtu:   19-4290230207/0100 
Zápis do OR:  Krajský soud v Ostravě, spisová značka B 1190 
 
 
Objednatel:   Střední průmyslová škola Hranice  
   Studentská 1384 
   753 01  Hranice 
 

Společnost zastoupena: Ing. Ivan Doležel – ředitel školy 
 

IČ:    00842893 
DIČ:    CZ00842893 
IČP:   / 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   41533831/0100 
Zápis do OR:  / 
 
Tel.: +420 581 671 411 
E-mail: skola@sps.hranet.cz 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je zajištění: 
 

• svozu komunálního odpadu, 
• svozu tříděného odpadu, 
• odvozu nebezpečných odpadů, 
• poradenské služby v oblasti odpadového hospodářství, 
• a zajištění jeho dalšího využití, popř. odstranění ze strany zhotovitele, za účelem splnění 

zákonem stanovených povinností na úseku hospodaření s odpady. 
 
 
 

spolecny
Obdélník

spolecny
Obdélník

spolecny
Obdélník

spolecny
Obdélník



 

EKOLTES Hranice, a.s.  
Zborovská 606 
753 01  Hranice  

 

2/3 

 
Bližší specifikace druhu odpadu, jehož odběr, odvoz, využití příp. odstranění je předmětem této smlouvy, 
včetně uvedení jeho názvu, přiřazení kódu odpadu, je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 
 

III. ČAS PLNĚNÍ 
 

Práce budou prováděny od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 
 
 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za předmět díla, a to dle přílohy č. 1. 
 

b) Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou platné ke dni podpisu této smlouvy a zhotovitel si vyhrazuje právo 
upravit ceníkem stanovené ceny v důsledku legislativních opatření, o nichž je zhotovitel povinen ne-
prodleně informovat objednatele. Tato cenová změna je pro objednatele závazná a účinná po doručení 
zprávy o této cenové změně formou potvrzeného dodatku k této smlouvě. 

 
c) Zhotovitel bude cenu za dílo fakturovat, přičemž faktura musí mít náležitost účetního a daňového do-

kladu. 
 

d) Splatnost faktur se mezi účastníky sjednává na 20 dnů ode dne vystavení faktury. Zhotovitel bude 
faktury zasílat objednateli poštou. 

 
e) V případě prodlení platby ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % za každý den prodlení po dnu splatnosti faktury z nezaplacené částky. 
 
 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
 

a) Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění. 
 
b) Vyhrazené plochy pro kontejner (popelovou nádobu) a přilehlé prostranství je povinen udržovat 

v čistotě objednatel, včetně odstranění sněhu a náledí. 
 
c) Objednatel je povinen udržovat kontejner (popelovou nádobu) v řádném a uživatelném stavu. 
 
d) Komunální odpad lze ukládat jen do kontejnerů (popelových nádob) k tomu určených. 
 
e) Do KO nepatří odpad kategorie „N“. Dále odpad stavební, horký popel, zemina, tráva, listí, splašky, 

hnůj, uhynulá zvířata, tekuté látky, zápalné látky atd. a složky z odděleného sběru KO (separovaný 
odpad). 

 
f) Potřebný počet kontejnerů (popelových nádob) je zajištěn zhotovitelem formou bezplatného pronájmu 
 
g) Objednatel zajistí v den svozu přistavení kontejnerů (popelové nádoby) na okraj vozovky.  
 
h) Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním 

dnem týdne následujícího po doručení výpovědi. 
 
i) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 

jednom vyhotovení. 



 

EKOLTES Hranice, a.s.  
Zborovská 606 
753 01  Hranice  

 

3/3 

 
j) Změny a doplňky k této smlouvě o dílo mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemného dodatku. 
 
k) Tato smlouva o dílo nahrazuje předchozí smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 
 
l) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, a že byla uzavřena podle jejich svobodné 

vůle a s obsahem souhlasí. 
 
m) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
n) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 

stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze, v příslušném regionálním sudišti Olo-
mouc, a to jediným rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

 
 

VI. ZVE ŘEJNĚNÍ SMLOUVY 
 

a) Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vlože-
ní elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5 odst. (5) zákona o registru smluv do registru smluv. 
 

b) Smluvní strany se dohody, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv EKOLTES Hranice, a.s. 

 
 
 
V Hranicích 1. 1. 2017 

 
 
 
 

 ____________________________  ____________________________ 
 Ing. Ivan Doležel  Ing. Ota Čermák 
 Střední průmyslová škola Hranice EKOLTES Hranice, a.s. 
 
 

 



 

EKOLTES Hranice, a.s.  
Zborovská 606 
753 01  Hranice  

 

1/2 

 
PŘÍLOHA č.  1 

 
V této příloze, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. SMCZ001/2017/P7, jsou uvedeny 
ceny za svoz a likvidaci odpadu, které bude hradit objednatel zhotoviteli, ze všech pracovišť  
objednatele (ul. Studentská 1384, Studentská 1431 a Teplická 48 v Hranicích). 
 
 
I. Komunální odpad 
 

Svoz kontejnerů 1100 l: 
- svoz, doprava a likvidace – 2x týdně     xxx Kč/ks/měsíc 
 
II. T říděný odpad 
 

Na tříděný odpad – sklo, papír a plast, zvonové kontejnery 1,3 m3, kontejnery 1100 l bobr a 240 l 
na papír a plast. Kontejnery jsou barevně odlišené dle jednotlivých komodit. 
 
- plasty (žluté barvy):  svoz a doprava na třídící linku, pronájem nádob   xxx 
 

- papír (modré barvy): svoz a doprava na třídící linku, pronájem nádob   xxx 
 

- sklo (zelené barvy):  svoz a doprava na třídící linku, pronájem nádob   xxx 
 

- plasty 240 l popelnice: svoz a doprava na třídící linku, pronájem nádob   xxx 
 

- papír 240 l popelnice: svoz a doprava na třídící linku, pronájem nádob   xxx 
 
III. Nebezpečné a ostatní odpady 
 

Katalog. 
číslo 

Kategorie Název odpadu Cena Kč/t 

080111 N Odpadní barvy a laky obsahující organ. rozpouštědla nebo jiné NL xxx 

130111 N Syntetické hydraulické oleje xxx 

130205 N Nechlorované minerální motorové a převodové mazací oleje xxx 

130208 N Jiné olejové emulze xxx 

150101 O Papírové a lepenkové obaly (TETRA/PAKY) xxx 

150102 O Plastové obaly a čistý polystyren (kusový obalový a deskový izolační polystyren) xxx 

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo těmito látkami znečištěné xxx 

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály xxx 

160103 O Pneumatiky z osobních aut xxx 

160107 N Olejové filtry xxx 

160113 N Brzdová kapalina xxx 

160509 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi xxx 

170107 O Stavební směs - suť (beton, cihly, omítka, stř. tašky, kámen, keram., porcelán) xxx 

170202 O Sklo - pouze drátosklo xxx 

170405 O Železo a ocel - dráty, plechy, trubky, konstrukční ocel a litina xxx 

170407 O Směsné kovy - výrobky z neželezných kovů a kombinovaných kovů xxx 

170605 N Stavební materiály obsahující azbest xxx 

170604 O Izolační mater. (polyuretan. pěna, skelná vata, kamenná vlna, ne čistý polystyren) xxx 



 

EKOLTES Hranice, a.s.  
Zborovská 606 
753 01  Hranice  

 

2/2 

200101 O Papír a lepenka - sběr (noviny, časopisy, knihy, kanc. papír, karton) xxx 

200102 O Sklo - sběr (skleněné obaly, výtluky ze skleněných a dveřních rámů) xxx 

200113 N Rozpouštědla xxx 

200114 N Kyseliny xxx 

200115 N Zásady xxx 

200117 N Fotochemikálie xxx 

200121 N Zářivky xxx 

200123 N Zařízení obsahující fluorovodíky - lednice xxx 

200126 N Olej a tuk xxx 

200127 N Barvy, lepidla a pryskyřice - tekuté, tuhé xxx 

200129 N Detergenty, odmašťovací přípravky xxx 

200132 N Jiná nepoužitá léčiva xxx 

200133 N Baterie a akumulátory (Pb a NiCd) xxx 

200134 N Baterie - tužkové, ploché a knoflíkové xxx 

200135 N Vyřazené elektronické zařízení - televizory, počítačové monitory xxx 

200136 O Vyřazené elektrické a elektronické spotřebiče (audio/video, vysavače, tiskárny) xxx 

200138 O Dřevo (výrobky ze dřeva - nábytek, okna, dveře) xxx 

200139 O Plasty (PET láhve) - čisté folie, streč-folie xxx 

200140 O Kovy - nádoby (kamna, nádrže, karmy a další) xxx 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad (rostlinného původu - tráva, větve, kmeny) xxx 

200301 O Směsný komunální odpad  xxx 

200307 O Objemný odpad  xxx 

 
 
Doprava vozidlem Volkswagen Transporter    xxx Kč/ km 

Nakládka + vykládka  xxx Kč/ 15 min. 
 
Doprava vozidlem MAN (kontejnery 15 – 17 m3)   xxx Kč/ km 
     Nakládka + vykládka  xxx Kč/ 15 min. 
     Pronájem kontejneru  xxx Kč/ den 
 
 
IV. Poradenské služby v oblasti odpadového hospodářství: xxx 
 
 
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
 
 
V Hranicích 1. 1. 2017 

 
 
 
 

 ____________________________  ____________________________ 
 Ing. Ivan Doležel  Ing. Ota Čermák 
 Střední průmyslová škola Hranice EKOLTES Hranice, a.s. 

 


